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Edital Nn® 90008/2026

Ultima atualizagéo 04,/03/2026

Local: Niter6i/RJ  Orgdo: FUNDACAO ESTATAL DE SAUDE DE NITEROI - FESAUDE

Unidade compradora: 927827 - FUNDAGCAO ESTATAL DE SAUDE DE NITEROI - RJ

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim  Fonte or¢gamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 04/03/2026 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 04/03/2026 10:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 16/03/2026 11:.00 (horario de Brasilia)

Id contratagcao PNCP: 34906284000100-1-000011/2026  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Aquisicao, por meio do Sistema de Registro de Precos, de materiais medico- hospitalares do tipo de dispositivo de acesso e
condugao venosa, para atender a demanda das Unidades de Saude sob a gestao da Fundacao Estatal de Saude de Niterdi

(FeSaude)
Informagao complementar:

Caso haja qualquer divergéncia entre as descricoes estabelecidas neste Termo de Referéncia e aquelas apresentadas no
Compras.Gov, prevalecerao as disposicoes estabelecidas neste Termo de Referéncia Para as respostas de esclarecimentos e
impugnacoes deste edital acesse o link: https://chnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?
destino=quadro-informativo&compra=92782705900082026

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 250.610,18

ltens Arquivos Historico

Numero Descricao Quantidade - Valor unitario estimado =
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Canula orofaringea guedel

Canula orofaringea guedel

Canula De Traqueostomia

Canula De Traqueostomia

Canula de traqueostomia

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter Nasal Para Oxigénio

Cateter nasal para oxigénio

Extensor infusao vascular

Dispositivo Externo P/ Incontinéncia
Urinaria

Equipo especial - uso medico

Equipo De Infusao Venosa Gravitacional

Espacador

Espacador

Mascara gasoterapia

Mascara gasoterapia

Mascara gasoterapia

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter aspiracao traqueal

Cateter aspiracao traqueal

Cateter aspiracao traqueal

Cateter aspiracao traqueal
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552

552

552

1800

2160

1800

600
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100

960

550

2600

800

800

800

50

50

50

2350

2600

2600

2350

552

552

1104

1104

R$ 5,27

R$ 5,47

R$ 20,03

R$ 20,16

R$ 20,24

R$ 192

R$ 195

R$ 1,96

R$ 1,95

R$ 2,55

R$ 3,44

R$ 1,34

R$ 2,95

R$ 179

R$ 4,23

R$ 31,63

R$ 51,52

R$ 28,45

R$ 28,69

R$ 28,82

R$ 0,42

R$ 0,43

R$ 043

R$ 0,44

R$ 0,97

R$ 0,99

R$ 1,02

R$ 103



29 Cateter aspiracao traqueal 1104 R$ 1,03

30 Cateter aspiracao traqueal 1104 R$ 1,04
31 Cateter aspiracao traqueal 552 R$ 1,04
32 Cateter aspiracao traqueal 552 R$ 1,08
33 Sonda trato digestivo 60 R$ 93,25
34 Sonda Trato Digestivo 60 R$ 97,26
35 Sonda trato digestivo 60 R$ 96,72
36 Sonda trato digestivo 60 R$ 98,76
37 Sonda trato digestivo 60 R$ 99,94
38 Sonda trato digestivo 60 R$ 101,38
39 Sonda trato digestivo 60 R$ 104,28
40 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,89
41 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,93
42 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,94
43 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,95
44 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,95
45 Sonda trato urinario 1104 R$ 3,99
46 Sonda trato urinario 552 R$ 6,41
47 Sonda trato urinario 552 R$ 6,43
48 Sonda trato urinario 552 R$ 6,41
49 Sonda trato urinario 552 R$ 6,42
50 Sonda Trato Urinario 552 R$ 6,46
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Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratacoes Publicas (PNCP) €
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitacoes e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021.



¥ https.//portaldeservicos.gestao.gov.br

o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepcgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacoes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forga da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.
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Texto destinado a exibicao de informagdes relacionadas a licenga de uso.
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